PR.EFETTURA }IUNICIPAL DE JAGIjAEÃO
Gatrinete do Prefeito

LEI N.- 6.936. DE 02 }E JUNEO DE 2$?1.

Autoriza o Executivo Municipal à contratação

temporária d* S2 (dois) fiscais de comercio de

camér*io e abras.

O PREFEITO MLTNICIPAL, no uso das atribuições que the confere o art. 91 da Lei
Orgânica, faz sabçr qBô â Câmara d* Yereador*s de .íaguarão âprovsu e ele sanciona e

promulga a seguinte Lei:

Afi. 1o Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, usando da prerrogativa do art.

37-IX da Constit*ição Federai, a contratar ü2 (dois) Fisçais de Comércio e Obras.

AÍÍ.2" A co*tratação prevista nc artigc 1o será pel* prazo de 12 (doze) meses.

Art. 3" As despesas decorrentes da c*ntratação citada no art. 1o desta Lei, serão

suportadas por dotação orçamentária própria.

Àrt" 4* Esta Lei sntrará em data de sua publicação

Jagsaráa, junho de 2021

R*g*ria
Pret'eito Municipal Exercício

e publique-se.

Secretaria Muricipal da Administração

Leofi$rs iiiilsruer
Sec Adjunta de Adminrstraçãc

Fortaria 184/202{

§ FTrr â 'B .-\-
,"í'irird l/...,

na PÍefêiturê 'liu[!.,üar ,ii iàü*,.isr,

§ru,..-QYr*0§" r*S.$

1

,u